ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » СИ 2021 г № g

О закреплении территории Лухского муниципального района
за муниципальными образовательными организациями,

реализующими основные общеобразовательные программы.

На основании пункта 3 статьи 67 Федерального Закона от 29.12.2012 г
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» Администрация
Лухского муниципального района
постановляет:

1. Закрепить территории за муниципальными образовательными
организациями, реализующими основные общеобразовательные
программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования до 31 января 2021 года (приложение 1).

2. Закрепить территории за муниципальными образовательными
организациями, реализующими образовательные программы
дошкольного образования до 31 января 2021 года (приложение 2).

3. Постановление администрации Лухского муниципального района от
27.01.2020 года № 35 «О закреплении территории Лухского
муниципального района за муниципальными образовательными
учреждениями, реализующими основные общеобразовательные
программы» считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в
муниципальном издании «Вестник администрации Лухского
муниципального района»

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
начальника отдела образования и делам молодежи администрации
Лухского муниципального района С.В.Кир^анову.

Глава Лухского муниципального района: .*/ Н.И.Смуров

исп. С.В.Кирсанова / J <

Приложение №1
к постановлению администрации

Лухского муниципального района
от 2021г №

Муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные
программы начального общего, основного общего, среднего общего, закрепленные

за конкретными территориями Лухского муниципального района

Наименование
муниципальной
образовательной

организации,
реализующей

образовательную
программу

начального общего,
основного общего,
среднего общего

образования

Территория (наименование улиц, населенных пунктов Лухского
* муниципального района

Для получения начального общего и основного общего образования
Муниципальное
бюджетное
общеобразовательн
ое учреждение
«Лухская средняя
школа"
п.Лух, ул.
Школьная, д. 13

п. Лух, м. Кардасово, д. Мясниково, д. Бабино, д. Русино,
д. Городок, д. Сорокине, д. Запрудново, д. Рябинкино, д. Кузьмино, д.
Петельниково, д. Фролки, д. Хлябово, д. Хмельничново, д. Чесноково, д.
Горки.

Муниципальное
казенное
общеобразовательн
ое учреждение
«Порздневская
средняя школа»,
с. Порздни, ул.
Советская, д.39,с.
Благовещенье, ул.
Школьная, д.5

с. Порздни, д. Городилово, д. Деревеньки, д. Мартынове, д. Осоково, д.
Федосово, д. Федотиха, с. Воскресенское Новое, с. Воскресенское Старое,
д. Сваруха, д. Серковка, д. Старинская, д. Блиниха, д. Быково, д. Вишня,
д. Смиренино, д. Слободки, д. Жданиха, д. Оленино, д. Буркове,
д.Бакуниха, с . Благовещенье, д. Русиновская, д. Кокоурово,
д. Андреевская, д. Райки, д. Суровцы

Муниципальное
казенное
общеобразовательн
ое учреждение

с. Рябове, с. Худынское, д. Быково, д. Вадищево, д. Елово , д. Котово, д.
Кригоузово, д. Криковщина, д. Макариха, д. Назарково, д. Заболотье, д.
Петрово, д. Стеблево, д. Федоровская

«Рябовская
основная школа»
с. Рябово, ул.
Школьная, д.21
Муниципальное
казенное
общеобразовательн
ое учреждение
«Тимирязевская
основная школа»,
с. Тимирязево, ул.
Центральная, д.68

с. Тимирязево, д. Оношково, д. Мясниково, д. Ворсино, д. Буяново, д.
Пестово, д. Сокольское

Для получения среднего общего образования

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательн
ое учреждение
«Лухская средняя
школа»,
п.Лух ул.
Школьная, д.13

п. Лух, м. Кардасово, д. Мясниково, д. Бабино, д. Русино, д. Городок,
д. Сорокине, д. Запрудново, д. Рябинкино, д. Кузьмино.
с. Рябово,с. Худынское, д. Быково, д. Вадищево, д. Елово , д. Котово, д.
Кригоузово, д. Криковщина, д. Макариха, д. Назарково, д. Заболотье, д.
Петрово, д. Стеблево, д. Федоровская.
с. Тимирязево, д. Оношково, д. Мясниково, д. Ворсино, д. Буяново, д.
Пестово, д. Сокольское

Муниципальное
казенное
общеобразовательн
ое учреждение
«Порздневская
средняя школа»,
с. Порздни, ул.
Советская, д. 39

с. Порздни, д. Городилово, д. Деревеньки, д. Мартынове, д. Осоково,
д.Федосово, д. Федотиха, с. Воскресенское Новое, с. Воскресенское
Старое, д. Сваруха, д. Серковка, д. Старинская, д. Блиниха, д. Быково,
д.Вишня, д. Смиренино, с.Благовещенье, д. Русиновская, д. Кокоурово, д.
Райки, д. Андреевская, д. Курбатиха, д. Сорокине, д. Степурино, д.
Слободки, д. Жданиха, д. Оленино, д. Буркове, д. Бакуниха, д. Суровцы.

Приложение №1
к постановлению администрации

Лухского муниципального района
от /5 ОI 2021г № 9

Муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные
программы дошкольного образования, закрепленные за конкретными

территориями Лухского муниципального района

Наименование
муниципальной
образовательной

организации,
реализующей

образовательную
программу дошкольного

образования

Территория (наименование улиц, населенных пунктов Лухского
муниципального района

Муниципальное
казенное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№2 п. Лух, п. Лух,
ул. Школьная, д.17

м. Кардасово, д. Бабино, улицы п. Лух - ул.Островская, ул.
Горького, ул. Первомайская с дома, ул. Советская, ул. Набережная,
ул. Красноармейская, ул. 1-ая, 2-ая Коммунальная, ул. Школьная, ул.
Октябрьская, ул. Пушкина, ул. Маяковского, у. Речная, ул.
Юбилейная, ул. Чернецовых, ул. Лесная, ул. Сосновая, ул.
Суворова, ул. Мира, ул. Боброва, ул. Садовая, уд. Южная
ул. Запрудная, ул. Подгорная, ул. Нагорная, ул. Савватеева, д.
Мясниково,д. Русино, ул. Восточная, м. Сосновый Бор

Муниципальное
казенное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
с. Порздни, ул. Зеленая,
Д. За

с. Порздни, д. Городилово, д. Деревеньки, д. Мартынове,
д.Осоково, .д. Федосово, д. Федотиха, с. Воскресенское Новое,
с.Воскресенское Старое, д. Слободки, д. Жданиха, д. Оленино,
д. Буркове, д. Бакуниха, с. Благовещенье, д. Русиновская,
д.Кокоурово, д. Андреевская, д.Райки, д. Сваруха, д. Серковка,
д.Старинская, д. Блиниха, д. Быково, д. Вишня, д. Смиренино,

Муниципальное
казенное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
с. Тимирязево,
ул.Центральная, д.53

с. Тимирязево, д. Оношково, д. Мясниково, д. Ворсино, д. Буяново,
д. Пестово, д. Запрудново, д. Рябинкино, д. Кузьмино,
д.Петельниково, д. Фролки, д. Хлябово, д. Хмельничново,
д.Чесноково, д. Городок, д. Сокольское

Муниципальное
казенное
общеобразовательное
учреждение «Рябовская
основная школа»,
Школьная, д.21

с. Рябово ,с. Худынское, д. Быково, д. Вадищево, д. Елово ,
д.Котово, д. Кригоузово, д.Криковщина, д. Макариха, д. Назарково,
д. Заболотье, д. Петрово, д. Стеблево, д. Федоровская